
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 19. september 
2024 på Bispebjerg og Frederiksberg Hospital, Kirurgisk af-
deling, Abdominalcenter K. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Kirurgisk Afdeling Abdominalcenter K på Bi-
spebjerg og Frederiksberg Hospital. Afdelingen deltager i uddannelsen af læger i 
KBU, introduktions- og hoveduddannelsesforløb i kirurgi, samt hoveduddannelses-
forløb i almen medicin. Der var ved selvevalueringen ansat seks læger i KBU, seks 
læger i introduktionsforløb (I-læger) og seks læger i hoveduddannelse (HU-læger).  
 
Alle uddannelsesgrupper var godt repræsenterede i selvevalueringen. Ved inspek-
torbesøget deltog tre KBU-læger, to I-læger samt læger i præintro/postintro, men 
ingen HU-læger.  
Sygehusledelsen var repræsenteret ved lægefaglig vicedirektør og chef for lægelig 
videreuddannelse. Afdelingen scorer alle temaer tilstrækkelig i selvevalueringen, 
mens inspektorerne scorer seks temaer særdeles gode og resten tilstrækkelig.  
 
Inspektorerne beskriver en velstruktureret afdeling med en god uddannelseskultur 
og et engageret uddannelsesteam, men som er udfordret af langtidssygemeldinger 
i speciallægegruppen. Afdelingen har høj forskningsaktivitet, men kendskabet til 
forskningsenheden er begrænset blandt de yngre læger. Initiativer som delstillinger 
forventes at styrke kontakten mellem klinikere og forskningsenheden. Kompetence-
vurderinger er implementeret på OP og i endoskopien, men ikke i de øvrige funktio-
ner, og der er et ønske om mere elektiv kirurgi til uddannelseslægerne.   
 
Indsatsområder fra sidste besøg i marts 2020 er alle opfyldte. 
  
Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt følgende indsatsområder: 

• Mere fokus på elektiv kirurgi til uddannelseslæger.  
Forslag til indsats: Oprettelse af elektiv kirurgi dedikeret til uddannelseslæ-
ger på Bornholm Hospital som fast del af deres uddannelsesrul.  

• Mere tid til speciallæger mhp. at sikre supervison og kompetencevurdering. 
Forslag til indsats: Der burde findes ressourcer sv.t. en ekstra stilling til spe-
ciallægerne.  

• Simulation på afdeling. 
Forslag til indsats: Sikre af udstyret fungerer og lægerne har adgang til en 
fungerende simulationstræning lokalt  

 
Sundhedsstyrelsen er enige i de opstillede indsatsområder, og finder, at disse vil 
optimere afdelingens uddannelsespotentiale. Sundhedsstyrelsen kan dog ikke 
kommentere på de opstillede forslag i indsatsområde 1+2, da disse er af mere 
strukturel karakter og derved falder udenfor inspektorordningens rammer. Sund-
hedsstyrelsen finder det beklageligt, at der ikke var deltagelse af HU-læger ved in-
spektorbesøget, da alle typer af uddannelseslæger bør repræsenteres ved inspek-
torbesøg. Dette begrundes i rapporten ved fraværelse af HU-læger pga. bar-
sel/ph.d. Afdelingen opfordres til at sikre deltagelse af alle typer af uddannelseslæ-
ger ved fremtidige inspektorbesøg. 
 
Inspektorerne beskriver en velfungerende uddannelsesafdeling, hvorfor Sundheds-
styrelsen følger inspektorernes anbefaling om rutinebesøg og planlægger med nyt 
besøg om 4 år eller snarest derefter. 


